
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Farmacia ex AAS3 
Marina Tosolini  

 
 

 
 
 

N.  1171 DEL 30/09/2020 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
Liquidazione dell'indennità di residenza alla sede farmaceutica unica e rurale 
del Comune di Treppo Grande "Farmacia Bertuzzi dott.ssa Patrizia" riferita 
all'anno 2019. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1171 del 30/09/2020 
 

pag. 2 di 3 
 

OGGETTO: Liquidazione dell'indennità di residenza alla sede farmaceutica unica 
e rurale del Comune di Treppo Grande "Farmacia Bertuzzi dott.ssa Patrizia" 
riferita all'anno 2019. 
 
 
RICHIAMATA la Legge n. 221/1968 dispone dei provvedimenti a favore dei 
farmacisti rurali; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 L.R. 59/1981 e s.m.i., che dispone le misure 
sull’erogazione dell’indennità di residenza;  
 
VISTO l’art.5 della Legge 221/1968 che stabilisce che “la commissione prevista 
dall'art. 105 del testo unico delle leggi sanitarie approvato con regio decreto 27 
luglio 1934, n. 1265, delibera sul diritto all'indennità e sulla misura di essa in 
base ai dati ufficiali della popolazione residente in ciascun capoluogo frazione o 
centro abitato, pubblicati dall'Istituto centrale di statistica o in mancanza su 
attestazione della prefettura ed in base alla documentazione prodotta dal 
farmacista rurale o al sanitario gestore, o incaricato, del dispensario 
farmaceutico”; 
 
TENUTO CONTO della determinazione n. 586 dd. 26.05.2020 con la quale è 
stata approvata la liquidazione dell’indennità di residenza alle farmacie aventi 
diritto, ai sensi della Legge n. 221/1968, in cui è stata peraltro sospesa 
l’erogazione dell’indennità di residenza a favore della sede farmaceutica di 
Treppo Grande al fine di consentire gli approfondimenti giuridici del caso; 
 
PRESO ATTO dell’istanza presentata dalla dottoressa Patrizia Bertuzzi, titolare 
della sede farmaceutica unica del Comune di Treppo Grande, in data 
22.02.2018 prot. n. 8689, con la quale è stata richiesta la corresponsione 
dell’indennità di residenza; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole reso all’unanimità dalla Commissione per il 
Servizio farmaceutico di cui all’art.39 della L.R. n.43/1981, riunitasi in data 
01.09.2020 nel quale è stato positivamente valutato l’accoglimento dell’istanza 
della sede farmaceutica di Treppo Grande, a fronte degli ulteriori 
approfondimenti istruttori effettuati; 
 
RITENUTO pertanto, per le ragioni sopra esposte, di disporre l’erogazione 
dell’indennità di residenza alla “Farmacia Bertuzzi dott.ssa Patrizia” per 
un’importo corrispondente in € 6.073,88;  
 

DETERMINA 
 

1) di disporre l’erogazione dell’indennità di residenza a favore della 
“Farmacia Bertuzzi dott.ssa Patrizia” per un importo pari a € 6.073,88; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1171 del 30/09/2020 
 

pag. 3 di 3 
 

2) di prendere atto che l’importo di cui al punto precedente corrispondente 
ad € 6.073,88 farà carico al conto n. 305.100.100.100.20 del bilancio 
riferito all’anno 2019; 

 
3) di trasmettere la presente determinazione alle persone e agli uffici 

interessati; 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Farmacia ex AAS3 
Marina Tosolini 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Gestione Risorse Umane ASUFC 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1171 del 30/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA TOSOLINI
CODICE FISCALE: TSLMRN56M54L483Z
DATA FIRMA: 30/09/2020 12:23:58
IMPRONTA: 70257653270CF328E601B3F56C546A113C419B2A4B3736D161F6C7BA61A67A94
          3C419B2A4B3736D161F6C7BA61A67A94C9D0DE12B00898E7CC396C6792907E1E
          C9D0DE12B00898E7CC396C6792907E1E30595173B458DFB9BCD0585D27A75E62
          30595173B458DFB9BCD0585D27A75E62FB9AE53752FBE0CA6441A2E50A0D47DE


